
   
 

 Č. sml.: 3000H1190039, č. j.: NPU-430/79530/2019 

1 

 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333, 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 
zastoupen: Mgr. Petrem Pavelcem, ředitelem Územní památkové správy České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. 34, 370 21 České Budějovice 
bankovní spojení: 300003 – 60039011/0710 

(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Daniel Dědek  
IČO: 65967160 
se sídlem: Plzeňská 2163/40, 370 21 České Budějovice 
bankovní spojení: XXXXXXXXX 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

jako smluvní strany uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o dílo: 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy – určení díla 

 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele toto dílo: 

sazba a grafická úprava knihy Metodika průzkumů vybraných předmětů uměleckého řemesla včetně 
ukázek prováděných průzkumů. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, kvalitně a včas za podmínek dle této smlouvy a dle pokynů 
objednatele. 

3. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a včas zaplatit cenu sjednanou podle této smlouvy.  
Podkladem pro uzavření této smlouvy je cenová nabídka zhotovitele ze dne 2. 10. 2019 k provedení 
díla. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý dílo provést a že v rozsahu odpovídajícím jeho odborné kvalifikaci 
veškeré místní či technické podmínky shledal způsobilé ke  zhotovení díla. Zhotovitel prohlašuje, že 
zadání je kompletní a nepotřebuje žádné změny či úpravy.  

5. Je-li dílo či jeho část autorským dílem ve smyslu autorského zákona, poskytuje zhotovitel objednateli 
licenci výhradní časově a místně neomezenou.  

II. 
Doba plnění 

 
1. Smluvní strany se dohodly na provedení díla v následujících termínech:  

a. Zahájení prací na provedení díla: 4. 10. 2019 
b. Dokončení a předání díla: 4. 11. 2019. 

 
Článek III. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Účastníci mezi sebou sjednali pevnou cenu za dílo ve výši 75 000 Kč (zhotovitel není plátce DPH) , tudíž 
se jedná o cenu konečnou. 



   
 

 Č. sml.: 3000H1190039, č. j.: NPU-430/79530/2019 

2 

 

2. Sjednaná cena je nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s realizací díla a 
jeho předáním objednateli. 

3. Objednatel neposkytuje zhotoviteli žádné zálohy. 
4. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena na základě faktury vystavené 

zhotovitelem se splatností nejméně 14 dní ode dne doručení faktury. Fakturu je zhotovitel oprávněn 
vystavit po řádném provedení a předání celého předmětu smlouvy – díla. Faktura musí obsahovat 
všechny náležitosti dle této smlouvy a dle příslušných právních předpisů, jinak je objednatel oprávněn ji 
do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit novou s novým termínem 
splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou. 

 
Článek IV. 

Odpovědnost za vady, odpovědnost za škodu a záruka za jakost 
 

1. Zhotovitel odpovídá za úplné a kvalitní provedení předmětu díla bez vad a nedodělků.  
2. Vlastnické právo ke zhotovenému dílu v celém rozsahu svědčí objednateli až do předání díla 

objednateli. Až do předání díla nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle zhotovitel.  
3. O převzetí díla bude sepsán písemný předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran.  
4. Smluvní strany sjednaly, že objednatel má nad rámec ustanovení § 2605 občanského zákoníku lhůtu 14 

dní, po kterou může na zhotoviteli nad rámec zákona dále uplatňovat zjevné vady díla. 
5. Zhotovitel je povinen odstranit bez prodlení a bezplatně zjištěné vady svých prací nebo dodávek 

(nedohodnou-li se strany jinak, musí vady odstranit do 5 pracovních dnů).  
 

Článek V. 
Povinnosti smluvních stran 

 
1. Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění. K tomuto se zhotovitel zavazuje 

poskytnout objednateli nezbytnou součinnost. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může 
požadovat, aby zhotovitel odstranil vady takto vzniklé či zajistil jinak nápravu a prováděl dílo řádným 
způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel na základě výzvy objednatele, je objednatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo, s potřebnou odbornou péčí, na své nebezpečí a ve sjednané době, 
dle pokynů objednatele. Za prováděné dílo nese odpovědnost až do jeho řádného ukončení a předání 
objednateli. 

VI. 
Odstoupení od smlouvy a výpověď 

 
1. Odstoupení  od smlouvy je možné za podmínek stanovených zákonem či touto smlouvou. Odstoupení 

od smlouvy je platné a účinné okamžikem doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy 
druhé smluvní straně. 

2. Objednatel je od smlouvy oprávněn odstoupit při podstatném porušení smlouvy zhotovitelem, a to 
zejména při:  
a. prodlení s prováděním díla či jeho části dle čl. II. odst. 1 písm. b) smlouvy o dobu delší než 30 dní, 
b. zjištění závažných nedostatků či chyb významně snižující kvalitu nebo hodnotu díla, jakož i jiná 

závažná porušení smlouvy, v důsledku kterých bude nebo může být zhotovení díla co do termínů i 
kvality zásadně ohroženo.  

3. Zhotovitel má právo od smlouvy odstoupit v případě, že překážky na straně objednatele mu 
dlouhodobě znemožňují řádné provádění díla.  
 

 



   
 

 Č. sml.: 3000H1190039, č. j.: NPU-430/79530/2019 

3 

 

VII. 
Ustanovení přechodná a závěrečná 

1. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom 
totožném vyhotovení. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabude 
účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní strany berou na vědomí, že tato 
smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů. 

3. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.  
5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, 

nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro obě 
smluvní strany určitá a srozumitelná. 

6. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 

 
 

V Českých Budějovicích, dne 8. 10. 2019 
 
 

………………………………………….. 
(podpis objednatele) 

/razítko/ 

V Českých Budějovicích, dne 14. 10. 2019 
 
 

………………………………………….. 
(podpis zhotovitele) 

/razítko/ 
 

http://www.npu.cz/

